



Compras
Públicas

Relatório de Itens com Aplicação de Benefícios

11/12/2025

Dados Gerais		
Nº Processo 018230/2025-91	Órgão Secretaria Especial de Licitações e Contratos - SELC	Procedimento Licitação
Objeto Registro de Preços para a eventual Contratação de Serviços Gráficos		

Itens									
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Elem./Sub.	Exclusivo	Cota	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Item	1	00022601 - Impresso - Tipo: bloco receiptário 50 x 1 vias; Material: papel sulfite offset 75 g/m²; Impressão: 1 x 0 cores; Medida: 15 x 21 cm; Requisito: colados; Capa: em capa gráfica com gramatura 80 g/m², 0 x 0 cores; Contracapa: em capa gráfica com gramatura 80 g/m², 0 x 0 cores; Dados complementares: inscrição IMPCG e layout conforme anexo.	1 Bl	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	910	R\$ 4,19	R\$ 3.812,90
Item	2	00022604 - Impresso - Tipo: pasta individual do aluno; Material: cartolina 180 g/m²; Cor: verde; Impressão: 1 x 0 cores; Medida: 46 x 31,5 cm (aberto) e 23 x 31,5 (fechado); Vinco: 1 (um) central; Dados complementares: inscrição e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	--	Não Aplicável	121557	R\$ 1,23	R\$ 149.515,11
Item	3	00143700 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: azul; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 47,50 x 32 cm (aberto) e 23,70 x 32 cm (fechado); Vincos: 3 (três), sendo 1 (um) central e os outros 2 (dois) à distância de 1,5 cm do vinco central; Dados complementares: inscrição SEMADI-02/C e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	30666	R\$ 0,81	R\$ 24.839,46
Item	4	00022606 - Impresso - Tipo: envelope timbrado; Material: papel sulfite off-set 75 g/m²; Cor: branco; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 11,4 x 22,9 cm; Dados complementares: inscrição e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	3805	R\$ 0,61	R\$ 2.321,05

**Compras
Públicas****Relatório de Itens com Aplicação de Benefícios**
11/12/2025

Item	5	00143701 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: palha; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 47,50 x 32 cm (aberto) e 23,70 x 32 cm (fechado); Vincos: 3 (três), sendo 1 (um) central e os outros 2 (dois) à distância de 1,5 cm do vinco central; Dados complementares: inscrição SEMADI-02/P e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	21766	R\$ 0,81	R\$ 17.630,46
Item	6	00143702 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: verde; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 47,50 x 32 cm (aberto) e 23,70 x 32 cm (fechado); Vincos: 3 (três), sendo 01 (um) central e os outros 2 (dois) à distância de 1,5 cm do vinco central; Dados complementares: inscrição SEMADI-02/A e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	18000	R\$ 0,81	R\$ 14.580,00
Item	7	00023184 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: branco; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 47,50 x 32 cm (aberto) e 23,70 x 32 cm (fechado); Vinco: 1 (um) central; Dados complementares: inscrição PLANURB e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	1500	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00
Item	8	00022602 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: azul; Impressão: 1 x 0 cores; Medida: 47,5 x 32,5 cm (aberto) e 23,7 x 32,5 cm (fechado); Vinco: 1 (um) central; Dados complementares: inscrição SERVIMED e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	2240	R\$ 1,01	R\$ 2.262,40
Item	9	00022603 - Impresso - Tipo: capa de processo; Material: papel sulfite 180 g/m²; Cor: branco; Impressão: 1 x 0 cores; Medida: 47,5 x 32,5 cm (aberto) e 23,7 x 32,5 cm (fechado); Vinco: 1 (um) central; Dados complementares: inscrição IMPCG e layout conforme anexo.	1 Un.	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	4500	R\$ 1,01	R\$ 4.545,00
Item	10	00143703 - Impresso - Tipo: papel ofício; Material: papel sulfite off-set 75 g/m²; Impressão: 4 x 0 cores; Medida: 21 x 29,7 cm; Dados complementares: inscrição SEMADI-79 e layout conforme anexo.	1 Resma	3963 - Serviços Gráficos e Editoriais	Sim	--	101	R\$ 82,29	R\$ 8.311,29



Compras
Públicas

Relatório de Itens com Aplicação de Benefícios
11/12/2025

Valor Total Global: R\$ 231.162,67

Justificativas		
Tipo Item	Seq 2	Cota Não
Descricao Impresso - Tipo: pasta individual do aluno; Material: cartolina 180 g/m²; Cor: verde; Impressão: 1 x 0 cores; Medida: 46 x 31,5 cm (aberto) e 23 x 31,5 (fechado); Vinco: 1 (um) central; Dados complementares: inscrição e layout conforme anexo.		
Justificativa Conforme item 4.2.1 do Termo de Referência		



Relatório de Itens com Aplicação de Benefícios

Código do documento: MDFQ-L6XM-MX2S-S7ZX



Autenticação Eletrônica

Valide em <https://compras.campogrande.ms.gov.br/flowbee-pub/#/validar/MDFQ-L6XM-MX2S-S7ZX>
Ou digite o código: MDFQ-L6XM-MX2S-S7ZX
Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



Anexo I do Edital - Relatório de Itens com Aplicação de Benefício

Código do documento: 4V9E-XANL-464J-4BEF



Autenticação Eletrônica

Valide em <https://compras.campogrande.ms.gov.br/flowbee-pub/#!/validar/4V9E-XANL-464J-4BEF>

Ou digite o código: 4V9E-XANL-464J-4BEF

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
